
Del.  N.   22   del 02/05/2012 
 
Oggetto: Referendum Regionale del 03 Giugno 2012. Individuazione dei luoghi e del numero           
               degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda diretta e indiretta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
-Vista la Legge Regionale 16 Gennaio 1973 n. 44 e successive modificazioni in materia di Referen- 
  dum Regionale; 
-Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04/04/1956, n. 212 e successive                
  modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
-Viste le disposizione impartite all’uopo dalla regione Piemonte con apposite circolari; 
-Ritenuto di procedere ad una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su tutto il 
  territorio abitato, tale da rendere attuabile l'assegnazione prevista dalla Legge, qualunque sarà il    
  numero; 
-Dato atto che il Comune conta n. 1578 abitanti; 
-Visto il D. Lg.vo 18/08/2000 n. 267; 
-Visto lo Statuto Comunale; 
-Visto che sulla proposta di deliberazione il Responsabile del servizio Elettorale/Demografici ecc.   
   ha espresso parere favorevole sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica della 
   stessa, ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lg.vo 18/8/2000 n. 267; 
 
Con voto unanime e palese 

DELIBERA 
 

1) di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all'affissione di 
stampati murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di partiti o gruppi politici rappre- 
sentanti in Regione e dei promotori dei referendum, nei centri abitati e con l’ubicazione del 
seguente prospetto A) 

 
Prospetto A) – PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESEN- 
                        TANTI IN REGIONE  E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM: 
 
CENTRO ABITATO                POPOLAZIONE            UBICAZIONE 
TABELLONE 
 
     Capoluogo       1268            Piazzale sotto la Stazione 
    Frazione Cimamulera                              310                             Piazza in Località Piana 
 
 
2) di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, come al precedente n. 1), a coloro che non 

parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l’ubicazione di 
cui al seguente prospetto B); 
 

 
Prospetto B) – PROPAGANDA DEI FIANCHEGGIATORI 
 
 
 
 



CENTRO ABITATO    POPOLAZIONE  UBICAZIONE 
TABELLONE 
 
 Capoluogo     1268      Piazzale sotto la Stazione 
         Frazione Cimamulera                         310     Piazza in Località Piana 
 
 
3) Di dichiarare, con successiva votazione unanime  la presente deliberazione  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

 
 
 

Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n.  267/2000 
 
 Per la regolarità tecnica 
       Francioli Umberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


